ПРОТОКОЛ № 1
 ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

г. Похвистнево

     от 31.03.2022 г.
ул. Ленинградская, д. 9

Антинаркотическая комиссия муниципального района Похвистневский Самарской области в составе:

Председательствующий:
И.о. Главы муниципального района

Похвистневский  Самарской области

Зам. председателя комиссии                                                               -С.В. Черкасов
Секретарь комиссии

                    - Л.Н. Зверева
	Члены комиссии:
Е.И. Макарова
Д.Г. Савин
Н.А. Аверина
Е.А. Разумов
А.Ф. Дорошин

И.М. Козик
О.А. Романова
А.А. Константинов

Е.В. Хуснутдинова
М.В. Соколова

Приглашенные:
Шкаев Александр Владимирович
      Похвистневская
                                                           межрайонная прокуратура
Лапшина Татьяна Васильевна
 «Редакция газеты
                                          «Вестник Похвистневского района»
Главы сельских поселений

Лица, исполняющие обязанности члена АНК:

Бурганова Гельсина Абзаловна                           Управление по  вопросам семьи,
                                                    опеки и попечительства  м.р.Похвистневский
	Симиндеев Сергей Александрович
	И.о. начальника ОНК МО МВД России «Похвистневский»

	Сефединов Юрий Владимирович
Рузова Наталья Александровна
	Врач психиатр – нарколог ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР»
И.о. руководителя КУМИ

1. Анализ наркоситуации в м.р. Похвистневский.
Докладчик:_________________________________________________________
(Пугаев А.А.,  Сефединов Ю.В.)
Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

1.1.
Информацию об анализе наркоситуации в м.р. Похвистневский представленную МО МВД России «Похвистневский» и ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» принять к сведению.
1.2.
 Рекомендовать МО МВД России «Похвистневский» продолжить практику проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение преступлений, связанных с распространением и употреблением наркотиков, в том числе в местах массового досуга молодежи.
Срок: постоянно

1.3. Рекомендовать ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» разместить на официальном сайте и в газете «Вестник Похвистневского района»  информационные материалы о вреде немедицинского потребления наркотиков и мотивации граждан к прохождению лечения от наркозависимости. Направить имеющиеся информационные материалы секретарю Комиссии для использования в деятельности антинаркотической комиссии.

Срок: до 01.06.2022
1.4. Всем членам антинаркотической комиссии направить секретарю Комиссии отчет об исполнении Плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в муниципальном районе Похвистневский.
Срок: 05.04.2022 далее ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным

2.
Анализ эффективности принимаемых мер, направленных на снижение уровня смертности от отравления наркотическими средствами и психотропными веществами и меры стабилизации ситуации связанной со смертельными отравлениями наркотическими средствами и психотропными веществами на территории м.р. Похвистневский.
Докладчик:__________________________________________________________

(Пугаев А.А., Сефединов Ю.В., Константинов А.А.)

 Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

2.1.
Информацию принять к сведению.
2.2. ГБУЗ СО «Похвистневской ЦБГР» своевременно представлять сведения в отношении лиц, на которых судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и  (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача, о прохождении или уклонении наложенной обязанности.
Срок: постоянно

2.3. Рекомендовать МО МВД России «Похвистневский», Похвистневскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области мотивировать на лечение от наркомании лиц, привлеченных к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств.
Срок: постоянно
2.4. Рекомендовать МО МВД России «Похвистневский» активизировать работу с лицами, уклоняющими от прохождения наложенной на них судом обязанности пройти диагностику, лечение, либо реабилитацию в лечебном центре в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Срок: постоянно
2.5. Главам сельских поселений разместить на сайтах Администраций сельских поселений ссылку на интерактивную карту «Нет места наркотикам» размещенную на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский (pohr.ru).

Срок: до 11.04.2022

3. Профилактическая работа с несовершеннолетними, воспитывающимися родителями (законными представителями), употребляющими ПАВ, и (или) совершившими преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
Докладчик:__________________________________________________________

 (Романова О.А., Аверина Н.А., Хуснутдинова Е.В.)
 Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

3.1.
Информацию принять к сведению.
3.2.
Рекомендовать отделу образования  Северо-Восточного Управления Министерства образования и науки Самарской области, ГКУ СО «КЦСОН СВО» отделение Семья м.р. Похвистневский проводить профилактическую  и разъяснительную работу с родителями (законными представителями) употребляющими ПАВ, и (или) совершившими преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
Срок: май 2022
3.2.1. Рекомендовать начальнику ОДН МО МВД России «Похвистневский», начальнику Похвистневского отдела образования Северо-Восточного Управления Министерства образования и науки Самарской области, заведующей ГКУ СО «КЦСОН СВО» отделение Семья м.р. Похвистневский усилить профилактическую работу с несовершеннолетними, являющими членами семей (созависимыми), в которых один из родителей является наркопотребителем или осужден за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.

Срок: май 2022

3.3. Начальнику Похвистневского отдела образования Северо-Восточного Управления Министерства образования и науки Самарской области Авериной Н.А. провести анализ организации профилактической работы в общеобразовательных учреждениях района с учетом итогов социально-психологического тестирования проведенного в 2021 году и выявления обучающихся, не исключающих возможности употребления запрещенных веществ и отнесенных к «группе риска».
Срок: 01.09.2022

Заместитель  председателя АНК

            С.В. Черкасов

Секретарь АНК
         Л.Н. Зверева